
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
Olomouckého kraje v rámci OP VVV 

Informace o projektu 
 

PS Vzdělávání RSK pro území Olomouckého kraje 
Olomouc,  13. 3. 2017 

RNDr. Bronislava Vláčilová 

věcná manažerka  projektu 



Akční plánování ve školství 
  

IROP OP VVV 

Strategické oblasti 
(oblasti intervencí) 

ŠAP, PA 

ČR 

Kraj 

Škola 

RAP 

Strategie VP 2020 Strategie RR 

Potřeby škol 

KAP 

Projekty škol 

Další aktivity škol 

Projekty krajů 

Další aktivity krajů 

  

Posílení 

 strategického 
plánování 

 efektivity 
systému řízení 

 zaměření na 
cíle a výsledky 



Základní fakta o projektu KAP  

• Realizace projektu: 1. 1. 2016 - 31. 12. 2021  

• Celková výše způsobilých výdajů: 19 400 472,00 Kč 

• Hlavní úkol: posílení strategického plánování a 
zvýšení efektivity řízení ve školství a nastavení 
vhodných podmínek v kraji k čerpání  finanční 
podpory z OP VVV a IROP  

• Fáze projektu: KAP č. 1  2016 – 2018  

                               KAP č. 2  2019 – 2021 
Dokument KAP č.1 byl na MŠMT dne 1. 2. 2017 bez připomínek schválen. 

 

 

 



CO JSME ZVLÁDLI ZA 1. ROK REALIZACE 
 



Nastavení RT v projektu 

 

V týmech                                                        

 

 

 

 

 

                                                                   V týmech pracuje 26 odborných pracovníků, kteří jsou zástupci  

                                                                                         všech škol v kraji bez rozdílu zřizovatele,  dále zástupci VŠ (UP,  

                                                                                         MVŠO a VŠLG), KHK, ÚP, PPP a SPC Olomouc , zaměstnavatelů. 

                                                                                         Týmy byly rozšířeny do 5 platforem, jejichž zaměření je shodné 
                                                                   se zaměřením jednotlivých týmů. Členy platforem jsou                   
                       pracovníci týmů a další zástupci výše uvedených institucí,               
                       navíc  odborní garanti z NÚV, zástupci dalších zaměstnavatelů, 
                       zástupci MAP a MAS a další aktéři působící ve vzdělávání. 

Projektová 
manažerka 

(OSR) 

Finanční manažer (OSR) 

Věcná 
manažerka 

(OŠSK) 

Administrátorka (OŠSK) 

I. Tým (podnikavost) 

II. Tým (polytechnika) 

III. Tým (odborné 
vzdělávání, CŽU, KP) 

IV. Tým (inkluze) 

V. Tým (infrastruktura        
a investice) 



Aktivity projektu 

• Analýza potřeb v území (02-05/2016) - příloha č. 1 KAP  

• Analýza potřeb ve školách – na přelomu roku 2015/2016 na základě 
dotazníkového šetření na SŠ a VOŠ v kraji v gesci NÚV  

• Prioritizace potřeb v území (05-08/2016) – příloha č. 2 KAP, součástí je i 
Rámec pro podporu infrastruktury a investic - příloha č. 3 KAP a Seznam 
projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro 
integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD – příloha č. 4 KAP 

• Krajský akční plán (08-09/2016)  + návrh projektu na implementaci + popis 
aktivit -  příloha č. 5 KAP 

 

 

Metodická podpora: NÚV prostřednictvím odborného garanta (projekt P-KAP) 

 

 



KAP a SŠ, VOŠ v kraji 

Workshopy – aktuálně předávání informací ( + porady ředitelů) 

Podpora tvorby ŠAP/PA – ve spolupráci s OG z P-KAP 
 
Platformy – minitýmy byly rozšířeny na platformy dle povinných 
témat (tematická setkávání) 
 
Implementace KAP – příprava projektu k realizaci aktivit z KAP  
č. 1 (plánované partnerství  škol  a dalších subjektů v kraji) 
 
Konzultační činnost k přípravě projektových žádostí pro OP VVV 
a IROP 
 

 

 

 

 

 



  

Workshop se zástupci všech SŠ a VOŠ v kraji 



Jednání platformy  



 

Jednání platformy 



 
Jednání platformy 



 

Setkání s řediteli škol nezřizovaných krajem 



KAP a MAP 

• V kraji se realizuje celkem 13 MAP 

• Ve všech řídících výborech MAP je jeden 
zástupce RT KAP 

• Kromě toho je metodikou NIDV nastaven 
způsob předávání informací z MAP do KAP 

• Sekretariát RSK pravidelně pořádá setkání 
MAPů v kraji, kterých se účastní i RT KAP 







Plánované aktivity KAP 
2017 - 2018 

• jednání v platformách – min. 2x ročně každá (budou 
projednávána aktuální témata, sdílení dobré praxe, výměny 
zkušeností apod.) 

• tematická setkávání (dle potřeby semináře, workshopy) 

• spolupráce s IPs (realizátoři NÚV, NIDV, ČŠI,  atd.) 

• příprava projektu IKAP I (na implementaci KAP č. 1) a 
součinnost s realizací 

• monitoring a evaluace KAP č. 1 

 

 



Aktivity KAP aktuálně 

• 21. 2. 2017  
se konal v prostorách BEA campu v Olomouci seminář pro žadatele ve výzvě Podpora škol 
formou zjednodušeného finančního vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ. 

• 13. 3. 2017   
Platforma pro inkluzi zaměřená na „Další rozvoj krajské sítě podpory nadání“ od 
13.00 hod. v kongresovém sále KÚOK 

• 22. 3. 2017  
Platforma pro polytechnické vzdělávání zaměřená na „Tvorbu  školních akčních 
plánů“ od 10.00 hod na Střední škole polytechnické v Olomouci 

• Průběžně 

Pravidelná účast zástupců RT na jednáních na MŠMT k přípravě výzvy na 
implementaci KAP (pro OK je k dispozici cca 109 mil Kč) – avizované vyhlášení 
výzvy 05/06 2017 



 

 

 

Děkuji za pozornost. 
RNDr. Bronislava Vláčilová, věcná manažerka projektu KAP 

b.vlacilova@kr-olomoucky.cz 

 

mailto:b.vlacilova@kr-olomoucky.cz
mailto:b.vlacilova@kr-olomoucky.cz
mailto:b.vlacilova@kr-olomoucky.cz

